



ANEXO IV

À
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

REFERENTE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024

PREZADOS SENHORES:

A PLANILHA DE QUANTITATIVO CONTÉM A DESCRIÇÃO DOS ITENS QUE COMPÕEM A SOLUÇÃO PROPOSTA INCLUINDO A RESPECTIVA MARCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO, QUANTIDADE E VALOR TOTAL EXPRESSO EM REAIS (R\$).

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Manutenções preventivas, Atividades corretivas, conserto e substituição de componentes e partes, instalação de peças e equipamentos.	SERV/ MÊS	12	R\$ 7.675,00	R\$ 92.100,00
2	Insumos para aquisição de peças e ou componentes.	PEÇAS/ ANO	01	R\$ 25.214,55	R\$ 25.214,55
				VALOR TOTAL	R\$ 117.314,55

VALOR TOTAL = R\$ 117.314,55 (CENTO E DEZESSETE MIL E TREZENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

A) APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA COMERCIAL À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI, RELATIVAMENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESCRITAS NO ANEXO I. PELA QUAL DECLARAMOS PLENO CONHECIMENTO E TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL RESPECTIVO, BEM ASSIM COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PARA A CONTRATAÇÃO;

B) COMPRENDEMOS NA ÍNTEGRA, O EDITAL SUPRA MENCIONADO E AFIRMAMOS QUE NOSSA PROPOSTA É PERFEITAMENTE EXEQUÍVEL AOS PREÇOS FINAIS QUE OFERTAMOS NESTA LICIAÇÃO, BEM ASSIM QUE TEMOS PLENAS CONDIÇÕES DE EXECUTAR O OBJETO LICITADO, MANIFESTANDO TOTAL CONCORDÂNCIA EM REALIZÁ-LO CONFORME DISPOSTO NO EDITAL, RESPEITANDO ESPECIFICAÇÕES, REQUISITOS, PRAZOS E CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO, INCLUSIVE NAS HIPÓTESES DO ART. 125, DA LEI Nº 14.133/21;

C) ESTA EMPRESA PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO E QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, ESTANDO CIENTE E COMPROMISSADA NA OBRIGAÇÃO DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

D) MANTENDO NENHUM VÍNCULO DE DEPENDÊNCIA OU SUBORDINAÇÃO COM QUAISQUER OUTRAS LICITANTES NESTE CERTAME;

TRANSMISSÃO DE TV E FM

TRANSMISSÃO DE TV E RÁDIO FM – ENLACE DE RÁDIO – UPLINK - DOWNLINK – CABOS COAXIAIS – CONECTORES E ACESSÓRIOS
RUA SÃO PAULO, 85 – JARDIM SÃO SALVADOR – CEP.: 06.775-330 – TABOÃO DA SERRA – SP // F. FIXO: (11)4685-7088
FONE: (COMERCIAL/ENGENHARIA) Marcelo Rocha (11) 99396-8251- Breno (11) 96354-4817– FINANCEIRO: Ingrid (11) 95117-5392
EMAIL: ingridsuporte03@gmail.com – brenodelling@hotmail.com – davidsuporte01@gmail.com
BRENO P DELLING EPP • CNPJ: 33.736.327/0001-85



E) PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO VI DO ART. 68 DA LEI Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, A PROPONENTE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS, SALVO A PARTIR DE QUATORZE ANOS NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ;

F) QUE RESPONSABILIZA-SE FORMALMENTE PELAS TRANSAÇÕES EFETUADAS EM SEU NOME, RECONHECENDO COMO VERDADEIRAS AS PROPOSTAS, OFERTAS E DEMAIS ATOS PRATICADOS NO COMPRAGOVERNAMENTAIS, DIRETAMENTE E/OU POR REPRESENTANTE, NESTE CERTAME;

G) AS OBRIGAÇÕES QUE IMPLIQUEM CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS QUE NÃO FIZEMOS CONSTAR DESTA PROPOSTA SERÃO SUPOSTADAS POR NÓS PROPONENTES;

H) TODOS OS CÁLCULOS FORAM FEITOS COM BASE NOS PREÇOS VIGENTES NO MERCADO, PELO QUE OFERTAMOS OS VALORES SUPRACITADOS;

I) DECLARAMOS PARA FINS DE COMPROVAÇÃO PERANTE A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI, QUE ESTAMOS CIENTES QUE O OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024 É SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, OU SEJA, O PAGAMENTO SERÁ EFETIVADO CONFORME ÀS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS E QUE DETEMOS CONDIÇÕES OPERACIONAIS PARA DISPONIBILIZAR TODOS OS SERVIÇOS, QUANDO SOLICITADOS, CONFORME ESTABELECE O EDITAL E SEUS ANEXOS

J) DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUITA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

K) ESTA É A PROPOSTA QUE APRESENTAMOS À UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI, PELO QUE SOLICITAMOS QUE A TOMEM COMO FIRME E IRRETRATÁVEL, NA FORMA DO EDITAL E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL;

L) BANCO BRADESCO – AGÊNCIA Nº 1851-1 – CONTA CORRENTE Nº 62.368-7 – TITULAR: BRENO P DELLING – CNPJ: 33.736.327/0001-85.

M) VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Taboão da Serra/SP, 11 de junho de 2024.

BRENO PIMENTA DELLING
CPF Nº 428.429.388-5

TRANSMISSÃO DE TV E FM

TRANSMISSÃO DE TV E RÁDIO FM – ENLACE DE RÁDIO – UPLINK - DOWNLINK – CABOS COAXIAIS – CONECTORES E ACESSÓRIOS
RUA SÃO PAULO, 85 – JARDIM SÃO SALVADOR – CEP.: 06.775-330 – TABOÃO DA SERRA – SP // F. FIXO: (11)4685-7088
FONE: (COMERCIAL/ENGENHARIA) Marcelo Rocha (11) 99396-8251- Breno (11) 96354-4817– FINANCEIRO: Ingrid (11) 95117-5392
EMAIL: ingridsuporte03@gmail.com – brenodelling@hotmail.com – davidsuporte01@gmail.com
BRENO P DELLING EPP • CNPJ: 33.736.327/0001-85



Pregão Eletrônico Nº 90006/2024

ANEXO VI
 MODELO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO
1	VALOR PARA CADA EQUIPAMENTO DAS MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, ATIVIDADES CORRETIVAS, CONCERTO E SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES E PARTES, INSTALAÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS:	
	QUADRO DOS SERVIÇOS INDIVIDUALIZADO	
	EQUIPAMENTO	VL. UNIT. (SERV/MÊS)
	01 - TRANSMISSOR SERATEL ST504.5	R\$ 29.122,02
	02 - PROCESSADOR DE AUDIO ORBAN OPTMOD 8300	RS 3.140,61
	03 - CONSOLE DE AUDIO SOUNDCRAFT SI EXPRESSION 3	RS 1.142,04
	04 - CONSOLE DE AUDIO BEHRINGER XENYX X2442	RS 1.142,04
	05 - CONSOLE DE AUDIO SONY SRP V316	RS 1.142,04
	06 - HIBRIDA TELEFONICA TELETRONIX MS10	RS 571,02
	07 - HIBRIDA TELEFONICA TELETRONIX MS20	RS 571,02
	08 - MICROFONE SEM FIO KARSECT KRU-200	RS 571,02
	09 - MICROFONE SEM FIO KARSECT KRU-200	RS 571,02
	10 - MICROFONE SEM FIO KARSECT KRU-200	RS 571,02
	11 - MICROFONE SEM FIO KARSECT KRU-200	RS 571,02
	12 - MICROFONE SONY F-720	RS 571,02
	13 - MICROFONE SONY F-720	RS 571,02
	14 - MICROFONE SONY F-720	RS 571,02
	15 - MICROFONE SONY F-720	RS 571,02
	16 - MICROFONE SONY F-720	RS 571,02
	17 - MICROFONE SONY F-720	RS 571,02
	18 - MICROFONE CONDENSADOR CSR YGM 400	RS 571,02
	19 - MICROFONE CONDENSADOR CSR YGM 400	RS 571,02
	20 - SINTONIZADOR MTA - MTA 800 FM	RS 571,02
	21 - SINTONIZADOR ROLLS RS81-B	RS 571,02
	22 - RECEPTOR DE SATELITE HOTSAT HS4000	RS 571,02
	23 - RECEPTOR DE SATELITE HOTSAT HS4000	RS 571,02
	24 - CAIXA ACUSTICA BEHRINGER TRUTH B20131A	RS 571,02
	25 - CAIXA ACUSTICA BEHRINGER TRUTH B20131A	RS 571,02
	26 - CAIXA ACUSTICA BEHRINGER TRUTH B20131A	RS 571,02
	27 - CAIXA ACUSTICA BEHRINGER TRUTH B20131A	RS 571,02
	28 - CAIXA ACUSTICA SAMSOM RESOLV 50A	RS 571,02
	29 - CAIXA ACUSTICA SAMSOM RESOLV 50A	RS 571,02
	30 - PEDESTAL ARTICULADO ARCANO	RS 285,51
	31 - PEDESTAL ARTICULADO ARCANO	RS 285,51
	32 - PEDESTAL ARTICULADO ARCANO	RS 285,51
	33 - PEDESTAL ARTICULADO ARCANO	RS 285,51
	34 - PEDESTAL ARTICULADO ARCANO	RS 285,51
	35 - PEDESTAL ARTICULADO ARCANO	RS 285,51
	36 - FONE DE OUVIDO AKG K 121	RS 571,02
	37 - FONE DE OUVIDO AKG K 121	RS 571,02
	38 - FONE DE OUVIDO AKG K 121	RS 571,02
	39 - DISTRIBUIDOR DE FONE DE OUVIDO ROLLS RA102	RS 285,51
	40 - WIDSCREM (FILTRO PARA MICROFONE) ARCANO PFE06	RS 285,51
	41 - WIDSCREM (FILTRO PARA MICROFONE) ARCANO PFE06	RS 285,51
	42 - WIDSCREM (FILTRO PARA MICROFONE) ARCANO PFE06	RS 285,51
	43 - WIDSCREM (FILTRO PARA MICROFONE) ARCANO PFE06	RS 285,51
	44 - WIDSCREM (FILTRO PARA MICROFONE) ARCANO PFE06	RS 285,51
	45 - WIDSCREM (FILTRO PARA MICROFONE) ARCANO PFE06	RS 285,51
	46 - ESTABILIZADOR DE TENSAO OPUS EIT020lv	RS 571,02
47 - TORRE	RS 571,02	
48 - ANTENA DE TRANSMISSAO	RS 571,02	
49 - ANTENA DE SATELITE	RS 571,02	
TOTAL (R\$)	RS 57.102,00	

(*) R\$ 57.102,00

BPD - TRANSMISSÃO DE TV E FM

TRANSMISSÃO DE TV E RÁDIO FM – ENLACE DE RÁDIO – UPLINK - DOWNLINK – CABOS COAXIAIS – CONECTORES E ACESSÓRIOS

RUA SÃO PAULO, 85 – JARDIM SÃO SALVADOR – CEP.: 06.775-330 – TABOÃO DA SERRA – SP

FONE: (COMERCIAL/ENGENHARIA) Marcelo Rocha (11) 99396-8251- Breno (11) 96354-4817– FINANCEIRO: Ingrid (11) 95117-5392

EMAIL: davidsuporte01@gmail.com – ingridsuporte03@gmail.com – brenodelling@hotmail.com

BRENO P DELLING - ME • CNPJ: 33.736.327/0001-85



ATENÇÃO: A planilha de custo e formação de preços deverá detalhar as informações sobre tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

	Demais custos inclusos na prestação do serviço de manutenções preventivas, atividades corretivas, conserto e substituição de componentes e partes, instalação de peças e equipamentos (no que couber).	
QUADRO DE OUTROS CUSTOS		
CUSTO	VALOR UNITÁRIO (SERVIÇO/MÊS)	
TRIBUTOS E/OU IMPOSTOS (16,5%)	R\$ 15.196,50	(**) R\$ 34.998,00
ENCARGOS SOCIAIS (0,0%)	R\$ 10.131,00	
ENCARGOS TRABALHISTAS (0,0%)		
ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS (11%)		
ENCARGOS FISCAIS E COMERCIAIS INCIDENTES (0,0%)		
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (2%)	R\$ 1.842,00	
FRETE (0,5%)	R\$ 460,50	
SEGURO (2%)	R\$ 1.842,00	
INSUMOS (1%)	R\$ 921,00	
LUCRO (5%)	R\$ 4.605,00	
TOTAL (38%)	R\$ 34.998,00	
TOTAL UNITÁRIO DO ITEM 01 (SERVIÇO/MÊS)		(***) R\$ 92.100,00
Item 02	INSUMOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E/OU COMPONENTES. = (R\$ 25.214,55). Item fixo não sujeito a lances conforme estabelecido no subitem 1.2 do Edital e subitens 1.1.1.1 e 1.1.1.2 do Termo de Referência.	Valor da proposta do item 02.

* SOMA DOS VALORES UNITÁRIOS (SERV/MÊS) DO QUADRO DE SERVIÇOS INDIVIDUALIZADOS

** SOMA DOS VALORES UNITÁRIOS (SERV/MÊS) DO QUADRO DE OUTROS CUSTOS

***SOMA DAS MANUTENÇÕES + DEMAIS CUSTOS DEVE SER IGUAL AO VALOR DA PROPOSTA (ÚLTIMO LANCE) DO ITEM 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DA PROPOSTA
1	MANUTENÇÕES PREVENTIVAS, ATIVIDADES CORRETIVAS, CONserto E SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES E PARTES, INSTALAÇÃO DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS.	12	Serviço/Mês	R\$ 97.980,00	R\$ R\$ 92.100,00
2	INSUMOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E OU COMPONENTES (Item fixo não sujeito a lances conforme subitens 1.1.1.1 e 1.1.1.2 do Termo de Referência)	01	Peças/Ano	R\$ 25.214,55	R\$ 25.214,55
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)					R\$ 117.314,55

ATENÇÃO: (A) e (B) são os mesmos valores.

BPD - TRANSMISSÃO DE TV E FM

TRANSMISSÃO DE TV E RÁDIO FM – ENLACE DE RÁDIO – UPLINK – DOWNLINK – CABOS COAXIAIS – CONECTORES E ACESSÓRIOS

RUA SÃO PAULO, 85 – JARDIM SÃO SALVADOR – CEP.: 06.775-330 – TABOÃO DA SERRA – SP

FONE: (COMERCIAL/ENGENHARIA) Marcelo Rocha (11) 99396-8251- Breno (11) 96354-4817– FINANCEIRO: Ingrid (11) 95117-5392

EMAIL: davidsuporte01@gmail.com – ingridsuporte03@gmail.com – brenodelling@hotmail.com

BRENO P DELLING - ME • CNPJ: 33.736.327/0001-85